
Struěné verhílní hodnocení bakatářské práce (minimálně Sfi) znakŮ)l Zpracovatel bakalářské práce

(drále jen ,práce') měl ambici v rámci naanaěenóho teoretického, teoreticka-praceologického vhledu
minimalisticky, zejména zvolenou trestněpravní tématickou opticitou demonstrovat zjeho strany moŽné

úmyslné formy namaéextélto agresiwňln jednání lčastníků 1lrovozu na pozemních komzmifurcích, vČetně
jeho rómcově naznačené kvalifikace etc- Zpracovatel tématicky ohraniěeně poukazuje k eklekticky
naznačenému mofoernu kauzalismu mezi zájmově avizovan;ým celospolečensky negatiwím fenomtinem a
doprawí nehodovostí etc. Teoretická část ,práae* je drále úžeji, formou naznaěených ,,teoreticko-
pruceologickych' ..ýstupů obohacena jak o avizované originální ,,kasuktiky", orientačně naznačující
specifičnost aplikační praxe příslušníka PC& zařazpného v rámci shĚby dopravní policje, konkréfuí věcně a
místně příslušné policejní součásti, tak i o sekundrární ,,deslaipci" zpracovatelem zprosťedkovaně
kompilativně reflekíovaných ,,mediálně" znžtmých ,,kaul"... Zpracovatsl,próce'o dále formou subjekíivně
uvedených slěkolika" přikladů...-taktéž deklaruje nabizsný komparativní ,snlďeď' na stejné sifuace

,,vybrzďování", jů mohou být právně řešeny, zejména dle jednotlivých ustanoveni zákona č. 40/20a9 Sb.,

trestního zókaníku, ve mění pozdějších předpisů etc. Dále v intencícb věcného razhtani samostatných

subkapitol ,,prá,ce'o rovněž tématicky ohraniěeně a užeji poukazuje k speciťrěnosti poukazovaného
dokazování eklekticky reflektované zájmové qýseče ,,trestné činnosti", věcně kauálně subsumujících
projevy agresivity úěashíku silničního provozu tj. řidičů motoroqých voádel etc. V nimci charakíeristiky
konkrétních forlruílních připomínek kvěcnérru rozfiraní bakalářské pnáce (drále jen ,prócé'}, hs poukázat
např. k dilčí neexistenci ;hojenf'metodicky upozorňovaných forrruilních vad a nepřesností, §. kdy např. na

stí. ,,7" došlo ďejmě z nepozornosti při přepisu originálu tertu,práceo'k neopravení formální chyby v nánru
kapitoly č. ,2'o - v'anaý. ,,Zakldóní pojmosloví a vychodiska..., dále nebylo sjednoceno formální dodržení
stanoveného ,Jontu" písmq či existenci formulačních vrágnosti typu - vtz dále qffi. textové ěásti, např. str.

,,Y' ,,!'ň dlouhodobě jsou veřejnosti představovimy velke mediólní kauzy i v podstatě meŇí taWkl
kgždodenní príp"dy, kdy agresivita úča§tniků dopravniho provozu přímo i nepřímo vedla k dopravní nehodě

či drále na dtto sÍ.. ,,9' ,,důvodem takovéhoto postupu je fak, že i přes vzrůst4iící agresivitu účastrríkŮ

dopravního provozt} nevylňivá policie pro analýzu příčiny dopravních nehod šlálu mohostí, v níž by
konkrétně agresivita figwovala Nadpis subkapitoly na str. ,,l4" nqlí formálně vymezen na nrásledující

,lNé' §traně etc. Y omačené subkapitole textové éásti ,,prace" nedošlo taktéž k formálnímu odshanění

,,proluky" v texfu - viz např. str- ,35" gtc. Po stnánce věcné lze detekovat zcela zjevnou existenci
ternatického subjektivního ,,ulpění" na minimalistickém uchopení zpracovávaného odborného segmentu

,práce'", který absentuje holisticky rraznaóerý věcný rozměr, kte.Y by tématicky diversifikovaně a rozšířeně
postihoval i odbornou návaznou syntetizovanou aplikační interpretaci širokého spekřa dalšich možných
aplikaěních konsekvencí zkoumané, výlučně odborné tánatické oblasti, směřovaných např. zejmena do
oblasti btanketně vymezených jednotliqých ustanovení tn. ,,zvlaštních prbmích předpistT', zqména
k oblasti spníwího (přestupkového a policejního) práva etc. Prác,e byla rovněž ověřoviána v aplikaci

,,Odeuzdej_cž'. V riámci komparativně 4iiš,těných orientaěních shod tzv. ,,podobnosti" s jinými dokumenty
lze konstaíova! žs zji#šrré podobnosti zejména vteoretické popisné ěásti vyctuázejí zprimrární usiálenosti

terminologiclcých wíazí\ či primárních odkazu ke kompilativnímu uváděni zikotutých předpisů,

které však byly označeny paťiěnými bibliograťrclcými oókuy etc. Práci doporučuii k obhajobě, před
obhajobou navrhuji její hodnocení známkou - usnokoiirrÝ -D* ( ,satisfactory').

§ poukazem k ap§kaci jednotlivých ustanovení zákona č. 361/2{n0 §b., o provozu na
pozemních komunikacícho ve znění pozdějších předpisů pojmově specifikujte pojmy ,,účastník
píovozu na pozemníeh komunikacíchu a ,,dopravní nehodď'- její znalcy a klasifikaci.

Na praktických př{kladech obecně demonstrujte pojem ,,agreivní i$r*. Je tento pojem
legrálně definován vjednotlivých zvláštních pnívních předpisech CR? Komparujte se
zahraniční právní úpravou.

Na praktických příkladech ,ížeji prezentujte jednotlivé formy, zpŮsoby a moŽnou
trstněpnf,vní a spávněpnívní odpovědnost při náhlémo prudkém snížení rychlasti fidiČem
motorového vozidla

3.

Datum: 10. ěervna 2020

Podpis vedouciho bakalář§ké pnf,ce:

i .,'J

1..} /

v,'


